
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VIII - Edição Nº 1595 | Aquidauana - MS | sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira Chaves De Castro 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Wilsandra Aparecida De Lima Beda 
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Youssef Saliba 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER LEGISLATIVO ................................................................... 1 

DECRETOS ............................................................................... 1 

 

PODER LEGISLATIVO 

DECRETOS 

DECRETO Nº 019/2021. 

O VEREADOR SENHOR WEZER ALVES RODRIGUES, 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Adriana da Costa Marques, para 
exercer o Cargo de provimento em Comissão de Secretária de 
Finanças, Símbolo DAS.1, com as vantagens e obrigações 
inerentes ao cargo, cedida com ônus para este Poder Legislativo 
Municipal da Prefeitura Municipal de Aquidauana, conforme 
publicação no Diário Oficial do Município, do dia 12 de janeiro de 
2021. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, 
Estado de Mato Grosso do Sul, 15 de janeiro de 2021. 

Vereador WEZER ALVES RODRIGUES  
- Presidente da Câmara - 

(Original assinado) 

DECRETO Nº 020/2021. 

O VEREADOR SENHOR WEZER ALVES RODRIGUES, 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o Decreto Nº 010/2021, onde consta Cargo de 
Provimento em Comissão de Secretário Geral, Símbolo Das.2, para 
a constar Diretor Geral, Símbolo Das.2, conforme Decreto Nº 
018/2021, que modificou a referida nomenclatura. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, 
Estado de Mato Grosso do Sul, 15 de janeiro de 2021. 

Vereador WEZER ALVES RODRIGUES  
- Presidente da Câmara - 

(Original assinado) 

 
 

 
 
 
 
 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2021-01-15T12:57:40-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




